Ata nº03/2020

Aos vinte e sete  dias do mês de abril do ano de dois e vinte, com inicio às nove

horas, nas dependências do  CE.Professor Ivo Luiz Honnef, reuniram-se os

membros do Conselho do COMED-Conselho Municipal de Educação do município

de Tigrinhos, com Comarca e Fórum no município de Maravilha, Santa Catarina.

Dando início a reunião a  presidente do conselho do COMED, professora Maraisa de

Vargas  que saudou a todos e agradeceu o apoio de cada membro nesse período

de mandato e deseja sucesso para quem ficar a frente do Conselho Municipal de

Educação, enfatizou que a reunião tem como pauta a leitura do decreto que nomeou

os novos membros do COMED, posse dos novos conselheiros, aprovação do

regimento interno do conselho, escolha de presidente, vice-presidente, secretário(a),

conselheiros membros.  A reunião contou com a presença da Secretária de

Educação Andrenize Cristina Rossa Lunkes que saudou a todos e desejou um bom

trabalho aos novos conselheiros e agradeceu o trabalho dos que entregaram o

mandato.  Prosseguindo a reunião foi realizada a leitura do decreto numero (145)

cento e quarenta e cinco barra dois mil e vinte da data de (23/04/2020)vinte três de

abril de dois mil e vinte,  que nomeia representantes do Conselho Municipal de

Educação para mandato de dois anos, sendo MEMBROS DA ESFERA

GOVERNAMENTAL REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO,TITULAR: MARIZETE MARAFON GANZER,SUPLENTE: ROSELI DE

CAMPOS, REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA  REDE MUNICIPAL DE

ENSINO TITULAR: MARCIA ADRIANI DE OLIVEIRA,SUPLENTE:  MARAISA  DE

VARGAS,REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA SAÚDE,TITULAR: DANIELA

BEDUSCHI MATTEI,SUPLENTE: MARI LUCIA HEINSCH MOSER,MEMBROS DA

SOCIEDADE CIVIL,REPRESENTANTES DOS PROFESSORES  DA REDE

ESTADUAL DE ENSINO,TITULAR: JACINTA ARTEMIZIA GOTARDO,SUPLENTE:

ADRIANA APARECIDA PONTEL REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS

E PROFESSORES (APPs)TITULAR:  MARCIA ALLEBRAND WEBER,SUPLENTE:

ALCENIR ROESSLER,REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE ,TITULAR:

MAIRA CINTIA ANTUNES DOS SANTOS DE LEMES,SUPLENTE: PEDRO

ENGELMANN GROPP. Em seguida foi analisado e realizada a aprovação do

regimento interno. Foi dado sequência com a eleição  e por aclamação e

unanimidade de votos ficou eleita   presidente: Jacinta Artemizia Gotardo,  vice-

presidente: Marizete Marafon Ganzer ,secretário(a):  Marcia Adriani de Oliveira. Os

membros do Comed, presidente,vice-presidente, secretária  e demais conselheiros

TOMARAM POSSE com mandato de dois anos a contar da data de vinte e três  de

abril de dois mil e vinte  a vinte e três de abril de dois mil e vinte e dois. A Presidente

Jacinta Artemizia Gotardo  agradeceu a confiança e conta com apoio de todos para

desenvolver um bom trabalho em prol da educação. Foi deixado tempo para maiores

esclarecimentos e deu- se por encerrada a reunião. Eu, Marizete Marafon Ganzer

redigi a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Tigrinhos, 27 de abril de 2020.

MARIZETE MARAFON
GANZER

 CPF: 038.588.909-79

ROSELI TEREZINHA BUZATTO
DE CAMPOS

 CPF: 037.031.749-19

MARCIA ADRIANI DE CPF: 036.227.759-12

OLIVERIA

MARAISA DE VARGAS CPF: 043.175.589-20

DANIELA BEDUSCHI MATTEI CPF:981.009.479-53

MARI LUCIA HEINSCH MOSER CPF:073.232.369-08

ADRIANA APARECIDA
PONTEL

CPF: 019.214.009-43

JACINTA ARTEMIZIA
GOTARDO

CPF:827.766.019-72

MARCIA ALLEBRAND WEBER CPF:924.212.299-87

ALCENIR ROESSLER CPF: 031.926.899-35

MAIRA ANTUNES DOS
SANTOS DE LEMES

CPF:119.989.679-99

PEDRO ENGELMANN GROPE CPF:092.647.549-54

ANDRENIZE CRISTINA ROSSA
LUNKES

CPF:066.325.939-84